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Програма соціального і економічного розвитку Андрушівської міської
ради на 2025 рік була схвалена рішенням виконавчого комітету за №340 від
13.12.2024 року та затверджена рішенням п’ятдесят третьої сесії міської ради 8
скликання від 20.12.2024 року №2. Виконання Програми очікувалось здійсню-
вати з урахуванням реальних можливостей міського бюджету, за рахунок коштів
державного, обласного бюджетів та інших джерел не заборонених чинним
законодавством. Протягом року рішеннями сесії міської ради також вносились
зміни в додаток №1 Програми.

Стан фінансування заходів Програми

На виконання заходів Програми передбачалося залучати кошти із різних
джерел: бюджету громади, обласного та державного бюджету, а також із інших
джерел.

Таблиця 1

План Факт

Джерело фінансування Кількість
заходів

Сума,
тис.грн.

Кількість
заходів

Сума,
тис.грн.

%
фінансування

Бюджет громади 50 55429,8 38 45739,6 82,5%
Обласний бюджет 0 0 1 100 100%
Державний бюджет 5 31641,1 3 9641,1 30,5%
Інші джерела
(власні кошти установ,
спонсорські кошти,
кошти міжнародних
партнерів)

7 25000,0 9 80367,2 321,5%

Разом: 62 112070,9 51 135847,9 121,2%

Бюджет

Бюджет Андрушівської міської територіальної громади на 2025 рік
затверджено рішенням сесії міської ради №53 від 20.12.2024 року з подальшими
змінами та доповненнями.

Загальний обсяг надходжень до бюджету Андрушівської громади за 2025
рік склав 333482,9 тис.грн.

До загального фонду бюджету територіальної громади без урахування
міжбюджетних трансфертів надійшло податків, зборів та інших обов’язкових
платежів 195883,7 тис.грн, що становить 109,2% до затвердженого плану з ураху-
ванням внесених змін.

У структурі доходів загального фонду бюджету Андрушівської міської те-
риторіальної громади (без урахування міжбюджетних трансфертів) найвагоміша
частка припадає на податкові надходження.

Основним бюджетоутворюючим джерелом бюджету Андрушівської
міської територіальної громади залишається податок та збір на доходи фізичних
осіб, частка якого в структурі доходів загального фонду становить 59,2%. Всьо-
го у звітному періоді мобілізовано до місцевого бюджету податку 11904,3
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тис.грн, що становить 123,2% до затвердженого плану з урахуванням внесених
змін.

Рентна плата, якої за 2025 року надійшло 1118,4 тис.грн, що становить
111,6% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

Акцизний збір, якого за 2025 року надійшло 9382,6 тис.грн, що становить
126,2% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з
Податковим кодексом України у наповненні доходної частини бюджету громади
складає 32,8% доходів загального фонду. За 2025 рік податку надійшло 64168,1
тис.грн, в тому числі:

- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 4411,2
тис.грн, що становить 176,7% до затвердженого плану з урахуванням внесених
змін;

- земельний податок з юридичних та фізичних осіб – 4824,8 тис.грн, що
становить 115,4% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;

- орендна плата з фізичних та юридичних осіб – 17196,7 тис.грн, що
становить 113,1% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;

- транспортний податок з фізичних та юридичних осіб – 76,1 тис.грн, що
становить 152,2% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

- єдиний податок складає 19,2% доходів загального фонду. За 2025 рік
єдиний податок надійшов у сумі 37602,2 тис.грн, в тому числі:

- єдиний податок з юридичних та фізичних осіб – 23042,5 тис.грн, що
становить 104,7% до затвердженого плану з урахуванням внесених змін;

- єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка
сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний)
рік дорівнює або перевищує 75% – 14559,7 тис.грн, що становить 103,7% до
затвердженого плану з урахуванням внесених змін.

До дохідної частини загального фонду місцевого бюджету також надійшли
неподаткові надходження в сумі 5254,3 тис.грн;

Також до загального фонду надійшли трансферти з державного та місцевих
бюджетів в обсязі 114363,4 тис.грн.

До спеціального фонду бюджету Андрушівської міської територіальної
громади за 2025 рік надійшло 23235,9 тис.грн., у тому числі:

- екологічний податок – 68,7 тис.грн;
- кошти від відчуження майна – 54,4 тис.грн;
- кошти від продажу землі – 463,6тис.грн;
- надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами

згідно із законодавством – 1181,2 тис.грн (батьківська плата за навчання в дитя-
чій школі мистецтв, батьківська плата за харчування, надання послуг одиноким
людям похилого віку, плата за водокористування, плата за оренду майна бю-
джетних установ, надходження бюджетних установ від реалізації в установле-
ному порядку майна);

- інші джерела власних надходжень бюджетних установ –12372,4 тис.грн.
- цільові фонди – 932,5 тис.грн.
- субвенція з державного та місцевого бюджету – 7283,0 тис.грн.
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Видатки загального фонду бюджету міської територіальної громади за 2025
рік (з урахуванням міжбюджетних трансфертів) становили 231317,3 тис. грн. У
порівнянні з 2024 роком видатки збільшилися на 24 816,1 тис. грн.

На утримання закладів соціально-культурного призначення спрямовано
72,7 відсотка обсягу видатків загального фонду бюджету міської територіальної
громади, або 168138 ,7 тис. грн., що на 16 929, 3 тис. грн. більше, як в 2024 році.

Найбільшу питому вагу, або 57,9 %, становлять видатки на утримання
установ та проведення заходів у галузі „Освіта". На дану галузь спрямовано
коштів у сумі 133 930,1 тис. грн., що на 11 767, 3 тис.грн. більше, як в 2024 році.

На видатки по галузі «Охорона здоров'я», для оплати комунальних послуг,
стале функціонування установ та виконання програм і заходів по галузі, спря-
мовано коштів у сумі 12 396, 9 тис. грн., що на 4 862, 7 тис. грн. більше, як в 2024
році.

На соціальний захист та соціальне забезпечення спрямовано 8 157, 3 тис.
грн. або на 822,5 тис.грн. більше ніж в 2024 році.

По установах культури проведені видатки становлять 11 330,9 тис. грн.,
або на 267,2 тис. грн. більше, як у 2024 році.

На проведення заходів з фізичної культури і спорту спрямовано 2 323,4 тис.
грн., що на 256,0 тис. грн. менше видатків у 2024 році.

На житлово-комунальне господарство спрямовано 14 636,5 тис. грн., що
на 788,0 тис.грн. менше ніж у 2024 році.

На економічну діяльність використано 3 930,8 тис. грн. (здійснення заходів
з землеустрою – 331,3 тис. грн., утримання та розвиток автомобільних доріг та
дорожньої інфраструктури – 3 599,5 тис. грн.)

На іншу діяльність (громадський порядок та безпека) використано 155,1
тис. грн.

Інша діяльність у сфері державного управління – 392,3 тис. грн.
Субвенція державному бюджету на виконання програм соціально-економі-

чного розвитку регіонів використано 1 679,6 тис. грн.
На підвищення кваліфікації педагогічних працівників відповідно до ре-

гіонального замовлення було використано іншу субвенцію обласному бюджету
в сумі 132,3 тис. грн.

На забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування (міська
рада, служба у справах дітей, сектор реєстрації актів цивільних справ, відділ
комунальної власності, містобудування та архітектури управління фінансів)
спрямовано коштів у загальній сумі 42 251,9 тис. грн.

Станом на 01.01.2026 року по загальному та спеціальному фондах креди-
торська заборгованість відсутня.

За 2025 рік бюджет міської територіальної громади виконано по зага-
льному фонду з дефіцитом на суму 47 402 366 грн. По спеціальному фонду бю-
джет виконано з профіцитом на суму 63 436 556 грн.

Економіка та інвестиційна діяльність

Основними промисловими підприємствами громади є: ТОВ «Андруші-
вський маслосирзавод», ТОВ «Андрушівський елеватор», ТОВ фабрика
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«Восход», ФОП «Койда» (Андрушівський хлібзавод), ФОП Гринишин Є.Я.
(каменеобробка).

Найбільше бюджетоутворююче промислове підприємство ТОВ «Андруші-
вський маслосирзавод», кількість працюючих на якому на сьогодні більше 700
чол. До місцевого бюджету за 2025 року сплачено 65131,0 тис.грн. податків, що
на 16 млн грн більше ніж у минулому році Асортимент продукції, який виробляє
підприємство - це масло, спреди, суха молочна сироватка та сир.

Заготівлею та переробкою зерна в громаді займається ТОВ «Андрушівка
елеватор». На підприємстві працює 21 чоловік. За поточний рік сплачено
податків до бюджету всіх рівнів в сумі 1330,7 тис. грн., що на 208,6 тис. більше
ніж у минулому році.

Андрушівська міська територіальна громада по пріоритету виробництва є
сільськогосподарською. Спеціалізується на виробництві зернових і технічних
культур. Загальна площа земель становить 52,6 тис. га, з них сільсько-
господарських угідь - 43,8 тис. га, у тому числі ріллі – 39,0 тис. га.

Господарською діяльністю займається близько 55 суб’єктів господарюван-
ня різних форм власності.

Провідними господарствами, що займаються вирощуванням зернових та
технічних культур є: ТОВ «УКР-АГРО РТ», ПСП АФ «Світанок», ПП «Імпак»,
ТОВ «Хортиця нова», ТОВ «Агро Андрушівка» та ряд фермерських господарств.

Тваринництвом в громаді займаються чотири сільськогосподарських під-
приємства та ФОП. Молочним скотарством займаються СФГ «Шателюк плюс»,
який утримує 99 голів корів та 298 голів ВРХ. ТОВ «Яромир» утримує біля 47
голів овець, в СФГ «Шевченківське» - 200 голів овець та ФОП «Новіков»- 307
голів овець.

Вже другий рік в громаді працює Зарубинецька птахофабрика, де утримує-
ться 11,4 тис. голів курей-несучок та 58,4 тис. голів молодняка

У звітному періоді продовжувалася активна співпраця міської ради з сі-
льськогосподарськими виробниками в рамках реалізації угод соціального парт-
нерства.

Сільськогосподарські підприємства та фермерські господарства за 2025
рік надали допомогу збройним формуванням, об’єктам соціальної інфра-
структури та жителям громади на загальну суму майже 3,4 млн.грн.

Найбільш активну участь у виконанні угод соціального партнерства
прийняли: ТОВ «УКР-АГРО РТ», ПСП АФ «Світанок», ПП «ІМПАК», ТОВ
«Житомир Агро Інвест», СФГ «Демитра» та СФГ «Ткаченки».

З метою залучення інвестицій за звітний період надано 5 консультацій по-
тенційним інвесторам, які цікавились розміщенням виробничих потужностей на
території громади. Інформація про актуальні інвестиційні пропозиції розміщено
на офіційному сайті міської ради. Також розроблено презентаційні матеріали
про громаду, які розповсюджуються серед зацікавлених сторін.

З метою налагодження міжнародного співробітництва підписано
меморандум між Українсько-Швейцарської фундацією «Віднова» та На-
ціональним Конгресом Український Асоціацій Італії. Також з метою презентації
нашої громади за кордоном за звітний період міським головою здійснено 5
закордонних візитів (Франція, Норвегію, Польща, Португалія, Ірландія). Підго-
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товлено та надіслано 3 запити з пропозицією налагодження співпраці з
європейськими муніципалітетами. Спеціалістами відділу подано заявку та
створено профіль для пошуку міжнародних міст-побратимів на платформі
Cities4Cities, створено профіль та зареєстровано громаду на платформі
INTERREG Europe, де в рамках програм громади можуть брати участь в конку-
рсах проектів з обміну досвідом, разом з Європейськими партнерами, а також
користуватися експертизою Платформи з вивчення практик (Policy learning
platform).

Проводилася активна робота в напрямку проєктної діяльності. У звітному
періоді спеціалістами відділу пройдено курс програми навчання Кроки для
спеціалістів Уповноваженого з питань розвитку сільських територій і отримано
сертифікат, а також успішно завершили навчання по проєктному менеджменту
по програмі IMPACT-Zhytomyr за підтримки Естонського центру міжнародного
розвитку (ESTDEV), Civitta Україна та Університету Тарту. Підготовлено та по-
дано 4 грантових заявки.

Андрушівська громада розпочала співпрацю з НЕФКО та міжнародним
консорціумом у складі Sweco (Швеція), GREEN GARDEN & K ÖU (Естонія) та
ПП «GARDE» (Україна) у межах Програми Зеленого Відновлення. Участь у Про-
грамі стане кроком до екологічної трансформації нашої інфраструктури, а також
сприятиме залученню міжнародних інвестицій для сталого розвитку. Андруші-
вська міська територіальна громада є однією з чотирьох громад Житомирщини,
включених до участі в цій важливій екологічній ініціативі.

Також у Андрушівській міській територіальній громаді реалізується німе-
цько-український проєкт «She can! Вона може – розширення прав і можливостей
жінок в українських громадах” в партнерстві громадських організацій «Dialogue
for Understanding e.V.» та «EAF. Diversity in Leadership» (Німеччина) та ГО
«Об’єднання «Агенція розвитку освітньої політики» (Україна) за грантової під-
тримки Міністерства закордонних справ Німеччини. В рамках проєкту для під-
тримки жінок у політиці та політичної просвіти молоді у громаді відбуваються
комунікаційні заходи у форматі дискусійної платформи з членами Громадської
організації «Спілка жінок Андрушівщини» щодо посилення ролі жінок в
прийнятті рішень на місцевому рівні та шляхів зміцнення співпраці між жінками,
активними в громадянському суспільстві, і тими, хто відповідає за місцеву
політику.

Активно розвивається бізнес на території громади. За звітний період в
м.Андрушівка було відкрито ТЦ «Материк», супермаркет «THRASH», магазини
торгової мережі «Власна ферма», фірмовий магазин ТОВ «Андрушівський
маслосирзавод», продуктовий магазин ФОП «Гринишин О.О.». Міською радою
всім суб’єктам господарювання, що зверталися надано відповідний пакет доку-
ментів.

Кабінет Міністрів України ухвалив рішення про включення індустріально-
го парку «АЗОРТЕХ» у місті Андрушівка Бердичівського району Житомирської
області до Реєстру індустріальних парків. Завдяки його створенню буде забез-
печено понад 520 нових робочих місць. Інвестиції у розвиток парку становити-
муть близько 838,76 млн грн (20,46 млн доларів США). ТОВ «АЗОР-ЛТД»,
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ініціатор створення парку, планує інвестувати 6,14 млн доларів США власних
коштів та розширювати фінансування за рахунок зовнішніх інвестицій.

Рішенням шістдесят другої сесії Андрушівської міської ради восьмого
скликання від 29.08.2025 року №3 затверджено Стратегію розвитку Андруші-
вської міської територіальної громади на період до 2027 року. Даним плану-
вальним документом визначено основні стратегічні, операційні цілі та завдання
по їх досягненню. Також розроблено План заходів реалізації Стратегії на 2025-
2027 роки, в якому описані основні заходи, виконання яких дозволить досягти
всіх стратегічних та операційних цілей.

В рамках проєкту «Пліч-о-пліч: Згуртовані громади» підписано
Меморандум про співробітництво територіальних громад у формі партнерства
між Андрушівською міською радою та Миколаївською міською військовою
адміністрацією (Краматорський район Донецької області). Урядовий проєкт
«Пліч-о-Пліч: Згуртовані громади» створений для об’єднання громад-партнерів
(тилових і центральних) з громадами-форпостами, що знаходяться на лінії бо-
йового зіткнення або поблизу кордонів.

Також спеціалісти відділу активно опановують роботу в системі DREAM,
що є важливим кроком для підвищення ефективності управління проєктами у
громаді. Використання платформи дозволяє забезпечити прозорість реалізації
інфраструктурних проєктів, покращити планування, моніторинг та звітність, а
також сприяє залученню додаткових ресурсів і партнерів. Оволодіння цією си-
стемою підвищує якість управлінських рішень та сприяє більш оперативному
впровадженню проєктів розвитку громади.

Житлово-комунальне та дорожнє господарство

На даний час міська рада має одне комунальне підприємство, що надає
комунальні послуги населенню.

Комунальне підприємство Андрушівської міської ради «КОМСЕРВІС»
надає послуги споживачам громади з водопостачання, водовідведення, обслу-
говування житлового фонду, зовнішнього освітлення, вивезення твердих
побутових відходів, а також теплопостачання та благоустрою територій, утри-
мання доріг та ін. В м.Андрушівці на сьогодні понад 65 км водопровідних мереж,
з них 33,4 км на балансі КП АМР «КОМСЕРВІС» (с.Камені та Нехворощ понад
9 км.)

На балансі підприємства знаходиться 6 арт. свердловин та ІІ-га станція під-
йому для подачі та реалізації води споживачам, інші об’єкти пов’язані з подачею
води для 3980 абонентів фізичних осіб та для 180 абонентів юридичних осіб та
фізичних осіб підприємців. На обслуговуванні підприємства перебуває 14,5 км
каналізаційних мереж та 3 каналізаційно-насосні станції. Для забезпечення
населення чистою питною водою комунальним підприємством було проведено
очистка резервуару чистої води та хлорування системи водопостачання.Щоміся-
ця проводиться водовідбір води на аналіз та очистка фільтрів знезалізнення.

Для безперебійного водопостачання підприємством було закуплено насоси
для станції першого підйому з збільшеною потужністю (275,0 тис.грн.).
Встановлено АСКОЄ на артезіанській свердловині (99,6 тис.грн.). Від-
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ремонтовано дах будівлі фільтраційної станції та станції другого підйому (377,9
тис.грн.). Було закуплено новий трансформатор для заміни непрацюючого. При-
дбано фільтри для води (522,0 тис.грн.).

Теплопостачання забезпечується трьома котельнями з них: одна на два гу-
ртожитки (63 абонент), які мають статус соціального, котельня по вул.Шкільна,
6 (опалюється Андрушівський ліцей№2, КУ «Центр надання соціальних послуг»
Андрушівської міської ради, та державний нотаріус, та котельня на пл.Т.Г.Ше-
вченка, 7 опалює адміністративне приміщення КП АМР «КОМСЕРВІС». На
опалювальний період 2025-2026 років заготовлено 590,599 м3 дров. Для початку
опалювального сезону заключено договори на постачання газу (по жовтень 2025
року) та електропостачання. У випадку блекауту, всі критично важливі відділки
підприємства забезпечені потужними генераторами.

Комунальним підприємством Андрушівської міської ради «Комсервіс» у
поточному році проведено капітальний ремонт теплової мережі по вул. Шкільна
на суму 935,75 тис.грн. та капітальний ремонт котельні з заміною котельного
устаткування на суму 1586,13 тис.грн., що призведе до економії енергії та зниже-
ння витрат на опалення, також продовжує термін експлуатації системи, підви-
щує її надійність та безпеку. Кошти для фінансування виділено з місцевого бю-
джету, крім цього підприємство власними силами провело заміну частини тепло-
траси соціального гуртожитку.

Проведено обслуговування житлового фонду – 255,0 тис.грн. (в т.ч. заміна
вікон на пластикові). Проведено обслуговування та ремонт кімнат в соціальному
гуртожитку – 1287,0 тис.грн. (в т.ч. ремонт водозливної системи – 150,5 тис.грн.).

Також підприємством закуплено причеп для трактора (310,0 тис.грн.),
автобусні зупинки (512,0 тис.грн.), матеріали для облаштування дитячого май-
данчика, сміттєві урни та баки.

Працівниками підприємства здійснюються роботи по прибиранню від смі-
ття, обкошуванню, видаленню та кронуванню зелених насаджень, підтриманню
в належному санітарному, безпечному та естетичному стані об’єктів та елементів
благоустрою населених пунктів громади. Проведено благоустрій території в
м.Андрушівка по вул.Зазулінського і Корольова (район автостанції): виконано
огородження тротуарів (195,0 тис.грн.), монтаж бордюрів та тротуарної плитки
(189,0 тис.грн.) та асфальтування території (649,3 тис.грн.). На благоустрійні
роботи по кладовищах витрачено 202,7 тис.грн.

За 2025 рік було надано послуг з теплопостачання на 569486,36 грн.
На балансі КП «Комсервіс» перебуває доріг комунальної власності протя-

жністю 326,5 км, з них грунтових - 72,3 км., з твердим покриттям -167,2 км. та
асфальтованих - 87 км. Протягом 2025 року проведено поточний ремонт (підси-
пка щебенево-піщаною сумішшю, грейдерування – 131,6 тис.грн., ліквідація ви-
боїн пневмоструменевим методом – 1546,0 тис.грн.) на 69 вулицях громади.

Закуплено та вивезено по населеним пунктам громади пісчано-щебеневої
суміші - 5000 тонн на суму 1578,6 тис.грн. Проведено розмітку доріг на суму -
165,5 тис. грн. У 2025 року проведено капітальний ремонт вулиці Залізнична в
селі Бровки Перші (1838,0 тис. грн.).

Послуги з вивезення твердих побутових відходів надається 2744
абонентам. Тариф на вивезення ТПВ для населення за п’ять місяців поточного
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року становив 20,00 грн. (з двох осіб і більше 40,00 грн.), а з 1 червня склав 25,00
грн. з людини в місяць. На полігоні розміщено 4408,5м3. Підприємством забез-
печено вивіз 3116,5 м3, твердих побутових відходів, самовивіз підприємствами
1292,0 м3. На виконання робіт на полігоні твердих побутових відходів було ви-
користано 101,7 тис.грн. за рахунок коштів підприємства.

Проведено вакцинацію та стерилізацію бездомних тварин на суму 76,8
тис.грн.

Триває реалізація міжнародного проєкту з партнерами з Норвегії «Буді-
вництво індивідуальних одноповерхових житлових будинків для ВПО по
вул.Заводська в м.Андрушівка Бердичівського району Житомирської області».
Даний проект передбачає будівництво комплексу збірних (каркасних)
двоквартирних житлових будинків у кількості 10 штук загальною площею орі-
єнтовно 1000 м2. Це дозволить забезпечити житлом 20 сімей ВПО, які його по-
требують.

В гуртожитках, які обслуговує КП АМР «КОМСЕРВІС» обслуговується
63 абоненти, загальна житлова площа складає 1631,6 м2.

За результатами діяльності у підприємства відсутні прострочені
заборгованості за податками та зборами, з виплати заробітної плати та плати за
енергоносії. Мінімальна заробітна плата по підприємству становить 8000,00 грн.

Надання адміністративних послуг

Для забезпечення доступу населення до якісних адміністративних послуг,
у громаді працює Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету
Андрушівської міської ради та 9 віддалених робочих місць в населених пунктах
громади. Основним завданням та функціями ЦНАПу є реалізація державної
політики у сфері надання адміністративних послуг для мешканців громади,
основними принципами якої є: єдиний відкритий простір, ввічливе ставлення
персоналу, зрозумілі процедури, стислі та чітко визначені строки, комфортні
умови для клієнтів, максимальна результативність. Основними пріоритетами
роботи ЦНАП є висока якість обслуговування та забезпечення доступності до
адміністративних послуг навіть у найвіддаленіших куточках громади. В Центрі
надання адміністративних послуг, який обслуговує близько 100 громадян у день,
жителі громади та суб’єкти господарювання мають можливість отримати 227
послуг у 13 сферах діяльності. ЦНАП та всі старостинські округи громади під-
ключені до Реєстру територіальної громади (реєстрація, зняття з реєстрації місця
проживання жителів громади), систем соціальної сфери та інші.

Адміністратори та спеціалісти ЦНАП працюють в Єдиній державній
електронній системі у сфері будівництва (послуги в сфері архітектури), Єдина
інформаційна система соціальної сфери, Реєстр територіальної громади, Єдиний
державний демографічний реєстр, шерінг документів громадян в Дії, Державний
реєстр речових прав на нерухоме майно, Єдиний держаний реєстр юридичних
осіб та фізичних осіб-підприємців, реєстр ДРАЦС, електронний сервіс (послуги
в сфері землеустрою) та інші системи для надання широкого спектру послуг
громадянам.
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Протягом звітного періоду посадовими особами ЦНАПу від суб’єктів
звернення прийнято, опрацьовано та передано для прийняття рішень суб’єктам
надання адміністративних послуг 4 тис. 994 пакетів документів, з них 147 – для
отримання адміністративних послуг Держгеокадастру, 671- Пенсійний фонд
України, послуги в сфері ДРАЦС- 53, оформлення та видача паспортів громадя-
нам – 184, 2527– послуги, суб’єктом надання яких є міська рада, 33- відділу архі-
тектури, містобудування та комунальної власності міської ради, видано 2025
довідки. До старостинських округів подано 4 тис. 111 заяв щодо надання
адміністративних послуг щодо різного спектру послуг.

Найбільшим попитом серед населення нашої громади користуються послу-
ги з державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, послу-
ги соціального характеру, послуги з реєстрації місця проживання особи та вида-
чі довідок.

За звітний період в сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме
майно та їх обтяжень проведено 1186 реєстраційна дія, в сфері підприємництва
82 реєстраційна дія в відповідних державних реєстрах.

У ЦНАПі міської ради надають 19 послуг ветеранам війни та їхнім роди-
нам. Це, зокрема, послуги щодо призначення грошової допомоги чи компенса-
ції, заміни посвідчень УБД та членів сімей захисників і захисниць тощо. Нада-
ння якісних послуг ветеранам війни і членам їхніх сімей через Центр (ЦНАП)
буде ефективним інструментом повернення українських захисників і захисниць
та їхніх родин до мирного життя, сприятиме гідній самореалізації у суспільстві.
Крім того, Мінветеранів вже реалізує окремі партнерські проекти спільно з
місцевими органами влади. Зокрема, в громаді, а саме в ЦНАПі відкрито «єдине
вікно» для ветеранів, до його роботи залучені працівники Центру, які пройшли
навчання та обізнані у гарантіях, правах та можливостях для ветеранів. Ми має-
мо бути готовими до масового повернення українських воїнів після перемоги,
сприяти їхній якісній і безпроблемній реінтеграції до родин, своїх громад. А лю-
диноцентричний підхід до надання послуг дозволить зміцнити соціальну єдність
та додасть стійкості державі.

На сьогоднішній день впроваджено надання послуг з оформлення
паспортів громадянина України для виїзду за кордон та паспорта громадянина
України у формі картки. Послуги можна отримати у приміщенні Центру надання
адміністративних послуг міської ради. До Центру можуть звернутися усі бажа-
ючі громадяни незалежно від реєстрації місця проживання.

Водночас за платні послуги, з яких стягується адміністративний збір, за
звітний період в дохід місцевого бюджету за надання адміністративних послуг
ЦНАПом міської ради надійшло близько 687 тис. 425 грн.

Сектором реєстрації актів цивільного стану Андрушівської міської ради
Бердичівського району Житомирської області протягом звітного року (з
01.11.2024 по 31.10.2025):

- складено актових записів про державну реєстрацію актів цивільного стану
народження – 94 актових записи, із них зареєстровано 48 хлопчиків та 46 дівчат

Найпопулярніші імена, якими називали діток:
- чолові – Матвій, Богдан, Михайло
- жіночі – Соломія, Уляна, Аделіна
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Сьогодні, завдяки поверненню рідного світогляду батьки почали називати
дітей старовинними українським іменами, а саме: Мар’ян, Захар, Єфім, Емілія,
Мар’яна.

шлюб – 52 актових записів
смерть – 412 актових записів, з них 208 чоловіків та 204 жінки

Прийнято заяв про державну реєстрацію шлюбу – 53 заяв (Наймолодша
пара – наречений 21 років, наречена 18 років. Найстарша пара – наречений 74
років, наречена 59 років)

Прийнято на особистому прийомі та надано юридичні консультації з пи-
тань сімейного права – 2654 громадян.

Земельні відносини

Площа Андрушівської територіальної громади становить 61550,55 га.
земель. Із них сільськогосподарських земель 46057,57га., що становить 70 % від
загальної площі громади.

На території громади 33620 гектарів сільськогосподарських угідь - це
приватна власність громадян(власників) земельних ділянок (паїв), що утворила-
ся під час розпаювання колективних сільськогосподарських підприємств.

За рік роботи (листопад 2024 - жовтень 2025 року) на 12 пленарних засіда-
ннях сесій міської ради було прийнято 332 рішення із земельних питань.

Основна частина рішень стосується оформлення громадянами права
власності на земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлового
будинку, господарських будівель і споруд - 102

- щодо передачі в постійне користування, оренду земельних ділянок - 105,
- інвентаризації земельних ділянок - 21
- надання дозволів на проведення експертної грошової оцінки земельних діля-

нок - 3
- виділення в натурі(на місцевості) земельної ділянки(паю) - 4
- внесення змін до рішень виконкому (сесії) - 39
- продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення - 5
- припинення права оренди, постійного користування земельними ділянками

-11.
- погодження проектів землеустрою щодо встановлення меж територій -2
- щодо поділу(об’єднання) земельних ділянок – 8
- внесення змін до договорів оренди – 6
- зміни цільового призначення земельних ділянок-14

Протягом року було прийнято 12 рішень щодо відмови у наданні дозволів
на розробку документацій із землеустрою з метою передачі у власність, оренду.

З метою забезпечення ефективного використання земельного фонду, облі-
ку земель Андрушівської територіальної громади в рамках ринкових умов та
виконання завдань по наповненню бюджету на постійному контролі перебуває
інвентаризація земель комунальної власності Андрушівської міської ради.

За звітний період було проінвентаризовано 15 земельних ділянок
комунальної власності. Було прийнято 4 рішення стосовно виділення громадя-
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нам - власникам земельних часток (паїв) в натурі (на місцевості) земельні діля-
нки (паї) загальною площею 13,0999 га.

Передано в постійне користування земельну ділянку релігійній громаді
Покрова Пресвятої Богородиці Житомирсько-Овруцької єпархії ПЦУ с.Ярешки
площею 0,1953 га в с.Ярешки, вул.Соборна,30-А.

Також було укладено 40 договорів оренди на земельні ділянки загальною
площею 53,5629 га.

Прийнято два рішення щодо затвердження технічних документацій з
нормативної грошової оцінки земельних ділянок за межами населених пунктів:

- площею 0,05 га за межами населеного пункту с.М.Пятигірка для розміщення
та експлуатації об’єктів і споруд електронних комунікацій

- площею 3,2273 га за межами населеного пункту с.Міньківці для ри-
богосподарських потреб.

Продано 4 (чотири) земельні ділянки несільськогосподарського призначе-
ння в м.Андрушівка загальною площею 0,254 га. До міського бюджету надійшли
кошти в сумі 340282 грн.

Крім того прийнято рішення про надання дозволу на викуп ще однієї
земельної ділянки несільськогосподарського призначення загальною площею
0,0342га в м.Андрушівка, вул.Київська,32А.

Надано дозвіл на розробку проектів землеустрою щодо відведення
земельних ділянок з метою передачі в постійне користування Дочірньому під-
приємству «Коростишівський лісгосп АПК» Житомирського обласного
комунального агролісогосподарського підприємства «Житомироблагроліс» для
ведення лісового господарства орієнтовною площею 968,3 га.

На земельні ділянки під полезахисними лісовими смугами не було надано
дозвіл на оформлення в постійне користування, тому що це землі сільсько-
господарського призначення і вони можуть бути отримані лише в оренду.

Протягом звітного періоду було прийнято у комунальну власність
земельну ділянку приватної власності ТОВ «Андрушівський маслосирзавод»
загальною площею 1,1978га в м.Андрушівка, вул.Лисенко,10/1.

На постійному контролі перебуває питання щодо оформлення земельних
ділянок, що використовуються самовільно, без укладених та зареєстрованих до-
говорів оренди на земельні ділянки під об'єктами нерухомості, що належать
громадянам, юридичним особам.

Проводяться засідання комісії з визначення розміру збитків заподіяних
власникам землі та землекористувачам, що має позитивний результат.

У продовж 2025 року на засіданнях комісії з визначення розміру збитків
заподіяних власникам землі та землекористувачам було нараховано збитки на-
ступним суб’єктам господарювання:

- Лівінській Людмилі Миколаївні в сумі 46337,57 грн;
- ТОВ «Сетагро Центр» в сумі 1145274,04 грн;
- ТОВ «ХАУЗ і К» в сумі 177893,34 грн;
- ТОВ «БЕБІКАР» в сумі 238719,03 грн;
- Богачуку Олександру Олександровичу в сумі 56461,47 грн;
- Харченку Олександру Миколайовичу в сумі 31472,56 грн.
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У 2025 році укладено договір на розробку нормативно грошової оцінки
земель по Нехворощанського старостинського округу, Павелківського старости-
нського округу та Гальчинського старостинського округу.

У 2025 році розроблено місцевий плану управління відходами Андруші-
вської міської територіальної громади, який буде затверджений після затвердже-
ння регіонального плану управління відходами.

Станом на січень 2026 року діють 546 договорів оренди землі, в тому числі
28 договорів на землі водного фонду.

Освіта

Одним із пріоритетних завдань, які стоять перед громадою є розвиток
освіти та забезпечення кожній дитині рівного доступу до якісної освіти. Від-
повідно до Концепції реформування загальної середньої освіти «Нова українська
школа» для здобувачів освіти було забезпечено якість освіти та доступ до неї в
обсягах, визначеними державними освітніми стандартами. Пріоритетними зали-
шаються питання створення безпечного освітнього середовища у закладах осві-
ти (укриття, запасні виходи), здійснення заходів щодо мінної безпеки (інформу-
вання учнів, проведення спільних заходів із залученням фахівців ДСНС), забез-
печення комфортних умов для учасників освітнього процесу й поліпшення якості
освітньої діяльності закладів освіти.

Основними завданнями було створення безпечних умов для навчання, а
саме облаштування укриттів, які мають відповідати встановленим вимогам,
забезпечення протипожежних, санітарно-гігієнічних вимог, проведення на-
вчальних тренувань під час сигналу «Повітряна тривога» та забезпечення нада-
ння якісних освітніх послуг з використанням дистанційних форм, сучасних осві-
тніх платформ.

Основна стратегічна мета державної освітньої політики в Україні – забез-
печити якість освіти. Функціонування внутрішньої системи забезпечення якості
освіти забезпечує керівник закладу. В закладах освіти розроблено та затверджено
«Положення про забезпечення внутрішньої системи забезпечення якості освіти в
закладі» та визначені основні завдання.

В жовтні 2025 року на нараді відділу освіти, молоді та спорту з керівни-
ками закладів освіти розглянуто питання «Про роботу закладів дошкільної осві-
ти із забезпечення внутрішньої системи якості освіти». Дане питання висвітлю-
ється на сайтах освітніх закладів - це вимога законодавства, що включає публі-
кацію положень про внутрішню систему, результатів моніторингу, освітніх про-
грам, даних про кадрове забезпечення та створення безпечного освітньо-
го середовища.

Це не лише інформує громадськість, але й демонструє роботу закладу
згідно з вимогами Державних стандартів та ліцензійних умов.

У 2025 році базову середню освіту здобули 206 учнів, повну загальну
середню освіту - 140 учнів. Похвальним листом «За високі досягнення у навчан-
ні» нагороджені - 119 учнів. Похвальною грамотою «За особливі досягнення у
вивченні окремих предметів» - 30 учнів. Свідоцтва про здобуття базової
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середньої освіти з відзнакою отримали -13 учнів, свідоцтво про здобуття повної
загальної середньої освіти з відзнакою - 26 учнів.

З метою пошуку, підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої
молоді проведено міські олімпіади з української мови та літератури, історії,
правознавства, математики, інформатики, інформаційних технологій, фізики,
хімії, біології, географії, англійської мови, астрономії.

З метою виявлення творчо обдарованої молоді, розвитку її потенці-
алу, проведено ІІ (міський) етап XY Міжнародного мовно-літературного
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, взяли участь
24 учні 5-11 класів із 8 закладів загальної середньої освіти Андрушівської міської
ради.

З метою утвердження державного статусу української мови, піднесення її
престижу серед молоді, проведено ІІ (міський) етап ХXY Міжнародного конку-
рсу з української мови імені Петра Яцика» де взяли участь 38 учнів 3-11 класів
із 9 закладів загальної середньої освіти Андрушівської міської ради. Відбулися
обласні Всеукраїнські олімпіади з предметів, 6 учасників стали переможцями.

Протягом березня-квітня був започаткований проєкт «Мрій» та
«Дій» від народного депутата України Богдана КИЦАКА. Учні Зарубинецького
ліцею, Нехворощанського ліцею, Городківського ліцею, Гальчинського ліцею,
Андрушівського № 1 та № 2 ліцеїв долучились до даного проєкту. За результа-
тами презентації Гальчинський ліцей отримав 300.000 грн на реалізацію свого
проєкту з назвою «Облаштування шкільної території та встановлення пам’ятно-
го знаку загиблим учням ліцею».

Для покращення матеріально-технічної бази закладів загальної середньої
освіти за сприяння депутата обласної ради Людмили КИЦАК з обласного бю-
джету було виділено 175 000 грн для закупівлі телевізорів, ноутбуків, комп’юте-
рних столів.

В травні 2025року в закладах загальної середньої освіти було орга-
нізовано роботу пришкільних таборів організованого дозвілля для 508 дітей
громади.

В травні 2025 року розпочав роботу Андрушівський ліцей № 2 після
проведеного капітального ремонту завдяки підтримці міжнародних донорів ди-
тячого фонду ООН ЮНІСЕФ в Україні.

В рамках проєкту ЮНЕСКО «Впровадження заходів безпеки в закладах
загальної середньої освіти під час війни» встановлені технічні засоби безпеки -
система відеоспостереження (20 контрольований пропускний пункт (турнікет),
система охоронної сигналізації, 120 вогнегасників. Придбано комплект
засобів навчання та обладнання для кабінету хімії і СТЕМ лабораторії (придба-
ння обладнання для СТЕМ освіти). На базі Андрушівського ліцею№2 проведено
національний мультипредметний тест (було зареєстровано 249 осіб).

Забезпечено підвищення кваліфікації педагогічних працівників відповід-
но до регіонального замовлення за рахунок коштів бюджету міської територі-
альної громади в розмірі 132 300 грн, 200 педагогічних працівників пройшли
курси підвищення кваліфікації в 2025 році, 105 педагогічних працівників, які
викладають предмети в 5-8 класах курси підвищення кваліфікації НУШ та отри-
мали сертифікати. Виділено з місцевого бюджету 300 000 грн для ведення
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електронних журналів в закладах загальної середньої освіти в інформаційній
системі HUMAN.

В закладах освіти громади забезпечено технічну готовність споруд ци-
вільного захисту для укриття учасників освітнього процесу, проведено відповід-
ні заходи з посилення безпеки: визначення та позначення шляхів евакуації;
створення запасів води та медикаментів; проведення тренувань з учасниками
освітнього процесу щодо дій у разі оголошення сигналу повітряної тривоги;
проведення навчальних занять за темами здоров’я збереження, надання домеди-
чної підготовки тощо. Керівниками освітніх закладів докладено максимальних
зусиль при проведенні необхідних підготовчих робіт щодо забезпечення техні-
чної готовності споруд цивільного захисту для укриття населення. В закладах
освіти проведено «Місячник цивільного захисту», «День цивільного захисту» та
«Тиждень безпеки дитини» з показовим навчанням (тренуванням) щодо порядку
дій у разі виникнення або загрози надзвичайної ситуації із залученням фахівців
ДСНС. З метою раннього попередження та евакуації учасників освітнього про-
цесу в разі нападу або ризику на заклад створені команди реагування та оформле-
ні паспорти безпеки, розроблено алгоритм дій у разі виникнення небезпечних
ситуацій. Спеціалістом з безпеки в освітньому середовищі в ЗДО та ЗЗСО
проведено понад 40 занять з метою профілактики дій у разі надзвичайних ситуа-
цій.

Відділ освіти, молоді та спорту Андрушівської міської ради координує
роботу щодо створення єдиного інформаційного простору закладів освіти
громади: впроваджено електронний документообіг в закладах загальної
середньої освіти, забезпечено використання електронної платформи HUMAN
для створення та функціонування електронних журналів та щоденників із залу-
ченням до спільної роботи батьків. Систематично оновлюється інформація про
заклади загальної середньої освіти в Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності, роз-
міщеного в Єдиній державній електронній базі з питань освіти (ЄДЕБО).

Дошкільна освіта є першою сходинкою до здобуття якісних знань, фу-
ндаментом, на якому базується вся система освіти. У 11 закладах до-
шкільної освіти виховується 231 дитина. Відділ освіти, молоді та спорту що-
року здійснює облік дитячого населення та охоплення дітей дошкільною осві-
тою. Станом на 01 вересня 2025 року в громаді проживає 645 дітей від 0 до 6(7)
років. Заклади забезпечено сучасною комп’ютерною технікою, яка підключена
до мережі Інтернет. Забезпечено роботу дошкілля у Державній інформаційній
системі освіти «Курс: Дошкілля», у якій зберігається інформація щодо закладу
(статистичні звіти, кількість персоналу, облік дітей).

Інклюзивні групи створені в Андрушівському центрі розвитку дитини
«Дюймовочка», Андрушівських закладах дошкільної освіти «Сонечко» та
«Дзвіночок» у яких здобувають освіту 14 дітей з особливими освітніми потре-
бами, у 3-закладах створені ресурсні кімнати для таких дітей.

В травні 2025 року розпочав роботу Андрушівський ЗДО «Дзвіночок»
після проведеного капітального ремонту. Завдяки підтримці між-
народних донорів, дитячого фонду ООН ЮНІСЕФ в Україні залучено додаткові
кошти на покращення матеріально-технічного стану закладу.
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В 2025 році Андрушівський центр розвитку дитини «Дюймовочка»,
Андрушівський заклад дошкільної освіти «Сонечко», Андрушівський заклад
дошкільної освіти «Дзвіночок» оснащено охоронною системою. В 4 закладах
дошкільної освіти встановлено тривожну сигналізацію з підключенням до пу-
нктів централізованого спостереження та реагування.

З метою організації та якісного забезпечення харчуванням вихованців
закладів дошкільної освіти, учнів закладів загальної середньої освіти Андруші-
вською міською радою було створено комісію, до складу якої ввійшли пред-
ставники органів місцевого самоврядування, спеціалістів Держпродспоживслу-
жби. Проведено позапланові заходи державного нагляду (контролю) щодо до-
тримання закладами освіти вимог законодавства у сфері санітарного та епідемі-
чного благополуччя населення Бердичівським районним управлінням Головно-
го управління Держспоживслужби в Житомирській області та на-
дано рекомендації щодо виявлених порушень під час обстежень. Під час
проведення позапланових заходів з працівниками закладів освіти було
проведено 20 бесід з питань профілактики гострих кишкових захворювань, ха-
рчових отруєнь, грипу та ГРВІ; розповсюджено 25 пам’яток (10 - Вірусний ге-
патит А», 15- «Як запобігти зараженню кишковими інфекціями»).

28.03.2025 року на нараді відділу освіти, молоді та спорту з керівниками
закладів освіти розглянуто питання організації харчування дітей пільгових кате-
горій в ЗДО та ЗЗСО.

22 серпня 2025 року заступник начальника відділу державного нагляду за
дотриманням санітарного законодавства Бердичівського районного управління
ГУ Держспоживслужби в Житомирській області Ірина РАДЧУК провела нараду
з медичними сестрами та працівниками харчоблоків та обговорили питання орга-
нізації безпечного та якісного харчування дітей в закладах освіти, розробки
примірного чотирьохтижневого сезонного меню.

Освітнє середовище є частиною життєвого соціального середовища люди-
ни, сукупністю всіх освітніх чинників, які безпосередньо чи опосередковано
впливають на особистість у процесах навчання, виховання та розвитку.

Принцип запобігання та реагування на насилля, жорстоке поводження є
ключовим в організації освітнього процесу закладу. В закладах загальної
середньої освіти розроблено та затверджено Положення про порядок реагування
на випадки булінгу, призначено відповідальних осіб, створено комісію, роз-
роблено та затверджено заходи протидії булінгу на навчальний рік, проводиться
профілактична робота з дітьми, батьками. З метою забезпечення прозорості та
доступу до інформації для учасників освітнього процесу на сайтах закладів зага-
льної середньої освіти висвітлено план заходів, порядок подання та роз-
гляду заяв про булінг, а також порядок реагування на доведені випадки.

З метою створення безпечних умов для учасників освітнього процесу усі
заклади освіти громади забезпечено захисними спорудами ЦЗ: найпростішими
укриттями та ПРУ, що функціонують на базі закладів або використовуються на
договірних засадах з іншими суб’єктами господарювання.

У 8 закладах загальної середньої освіти встановлено тривожну сигналіза-
цію з підключенням до пунктів централізованого спостереження та реагування.
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В 2025 році Андрушівський ліцей №1, Андрушівський ліцей № 2, Городківський
ліцей, Бровківський ліцей оснащено охоронною системою.

Для забезпечення занять фізичною культурою в закладах освіти працює 11
вчителів фізичного виховання. Одним із головних чинників розвитку фізичної
культури та спорту в громаді є наявність та стан спортивних споруд.

В закладах освіти створено умови для занять спортом, наявні: 9 спорти-
вних майданчиків з тренажерним обладнанням, 7 футбольних полів, 6 при-
стосованих приміщень для фізкультурно-оздоровчих занять. Спортивні спору-
ди використовуються за призначенням і утримуються в належному стані. В
закладах загальної середньої освіти освіти проведено фізкультурно-спортивні
свята, Олімпійський тиждень, Дні здоров’я, День фізичної культури та спорту.

Протягом звітного періоду значна увага приділялася роботі з національно-
патріотичного виховання. Педагогічні колективи спрямовували свої зусилля на
виховання учнів в дусі патріотичного обов’язку та героїзму, готовності до
військової служби, вшанування ветеранів, пам’яті загиблих захисників та захи-
сниць України, формування в молодого покоління шанобливого ставлення до
зазначених осіб, розвитку інтересу до військової професії та служби в Збройних
Силах. На часі досить важливою є участь в реалізації благодійних акцій, заходах
які спрямовані на підтримку ЗСУ, земляків, які захищають нашу державу.
Благодійні проекти реалізовуються за підтримки педагогічних колективів та
батьківської громадськості.

В громаді 8 закладів загальної середньої освіти, навчається 1850 учнів, що
на 104 учня менше у порівнянні з минулим роком.
Оптимізовано мережу закладів загальної середньої освіти та лі-
квідовано Павелківську гімназію, Мостівську гімназію з дошкільним
структурним підрозділом «Сонечко», Антопільську гімназію з дошкільним
структурним підрозділом «Журавлик». Освітній процес в закладах освіти забез-
печують 293 педагогічних працівників (вихователі, вчителі, тренера).

У 6-ти закладах загальної середньої освіти відкрито 40 інклюзивних кла-
сів, де здобуває освіту 61 дитина з особливими освітніми потребами. В Андру-
шівських ліцях №1 та №2, Зарубинецькому ліцеї, Городківському ліцеї, Не-
хворощанському ліцеї створені ресурсні кімнати для дітей з особливими освіт-
німи потребами та проведено корекційно-розвиткові заняття.

В громаді розширено мережу закладів з поглибленим вивченням окремих
предметів:
- 508 учнів Андрушівського ліцею № 1 (2-11 кл) вивчають іноземні мови;
- Андрушівсьому ліцеї № 2 - 39 учнів (9 кл) - українську мову та 33 учні (9
кл) англійську мову;
- Бровківського ліцею - 17 учнів (10-11 кл) вивчають вивчають історію.

В Андрушівському ліцеї №2 функціонує наукове товариство малої
академії наук «Пошук», яке об’єднує учнів і педагогів, зацікавлених у науково-
дослідницькій діяльності.

Фахівцем з профорієнтації Андрушівського відділу Бердичівської філії
Житомирського обласного центру зайнятості протягом 2025 року було
проведено 42 профорієнтаційні заходи для учнівської молоді закладів загальної
середньої освіти, в яких взяли участь 1297 учнів.



18

На території Андрушівської міської ради працює комунальний заклад
позашкільної освіти «Будинок дитячої творчості» Андрушівської міської ради.
В Будинку дитячої творчості 37 різнопрофільних гуртків художньо-естетичного,
науково-технічного та еколого-натуралістичного напрямків та навчається 400
дітей. Працює 8 основних педагогічних працівників, та 2 сумісники. Навчальний
процес у 2025 році здійснювався при Андрушівському ліцеї №1 та №2, Гальчи-
нському ліцеї, Зарубинецькому ліцеях та Павелківській гімназії. З 1 вересня 2025
року, в Андрушівських ліцеях №1 та №2, Гальчинському ліцеї.

Вихованці закладу брали активну участь у Міжнародних, Всеукраїнських,
обласних та регіональних конкурсах. За підсумками обласних виставок - конку-
рсів дипломами I ступеня нагороджено 11 гуртківців, дипломами II ступеня -
9 гуртківців, дипломи III ступеня отримали - 11 вихованців. За підсумками
Всеукраїнських конкурсів дипломи I ступеня - 5 вихованців, дипломами II
ступеня - 1 вихованка. Також роботи гуртківців були задіяні в благодійних акці-
ях на підтримку ЗСУ. Покращилась матеріально-технічна база: придбано
швейно-вишивальну машину - 80000,00грн, закуплено канцтовари та матеріали
для гурткової роботи -142355,00 грн, на поточний ремонт закладу було витраче-
но - 46158,00 грн, впорядковано прилеглу територію.

В Андрушівській дитячо-юнацькій спортивній школі імені Віталія
МОРОЗОВА працює 6 тренерів, сформовано 16 груп та здобуває освіту 201 ви-
хованець. Працюють відділення: армрестлінг, волейбол, вільна боротьба, греко-
римська боротьба, гирьовий спорт, пауерліфтинг, футбол, футзал.

Комплектація ДЮСШ проводиться з учнів Андрушівських ліцеїв №1 та
№2, Гальчинського ліцею, Зарубинецького ліцею, Городківського ліцею.
Для проведення навчально-тренувальних занять використовуються власна
база, Андрушівського ліцею№1 та Гальчинського ліцею. Також для проведення
спортивних занять та змагань є стадіон з біговими доріжками, майданчик із си-
нтетичним покриттям, волейбольний та баскетбольний майданчики.

Вихованці ДЮСШ впродовж року прийняли участь у 28 змаганнях та ви-
бороли 284 медалей.
Міжнародні змагання: 18 золотих.
Всеукраїнські змагання: 35 золотих; 17 срібних; 15 бронзових.
Обласні змагання: 44 золотих; 33 срібних; 27 бронзових.

В травні 2025 року на базі ДЮСШ було проведено чемпіонат Житоми-
рської області з гирьового спорту та турнір з гирьового спорту пам’яті Віталія
МОРОЗОВА.

З метою покращення умов для підготовки вихованців в закладі здійснено
капітальний ремонт туалетів – 1018416 грн, влаштування відеокамер - 33440грн,
придбання меблів 20050 грн, покращено матеріально-технічний стан - 14100 грн.
Разом використано - 1 068 006 грн.

За період роботи комунальної установи «Андрушівський інклюзивно-
ресурсний центр проведено 122 комплексні оцінки та розроблено рекомендації
для педагогів щодо освітньої програми, надання психолого-педагогічних та
корекційно-розвиткових послуг відповідно до потенційних можливостей дити-
ни. Ведення реєстру дітей, які пройшли комплексну оцінку і перебувають на
обліку в інклюзивно-ресурсному центрі, за згодою їх батьків (одного з батьків)
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або законних представників на обробку персональних даних неповнолітньої ди-
тини - на обліку в ІРЦ перебуває 275 дітей.

Фахівці (консультанти) надають консультативну допомогу для батьків та
педагогів - надано 724 консультацій та проведено 798 корекційно - розвиткових
занять.

Фізичне виховання, фізкультурно-оздоровча і спортивна робота в на-
вчальних закладах забезпечена науково-обґрунтованими обсягами рухової
активності згідно навчальної програми та вікових і статевих вимог.

Завдяки підтримці дитячого фонду ООН ЮНІСЕФ в Україні
здійснено капітальний ремонт спортивного залу в Андрушівському ліцеї № 2 та
закуплено обладнання для уроків фізичної культури та вуличні тренажери на
суму - 200000 грн.

Заклади дошкільної освіти забезпечені необхідним розвиваючим, спорти-
вним та ігровим інвентарем.

З метою дотримання санітарно-гігієнічних норм щодо організації харчува-
ння, заклади забезпечені миючими та дезінфікуючими засобами.

В 7 закладах загальної середньої освіти та 3 закладах дошкільної освіти в
штаті є медичний працівник, відсутній медичний працівник в штаті Гальчи-
нського ліцею.

Працівники закладів освіти щорічно проходять обов’язкові профілакти-
чні медичні огляди відповідно до законодавства.

Важливу роль в організації раціонального та безпечного харчування учнів
та вихованців відіграє належна матеріально - технічна база харчоблоків закладів
освіти, яка постійно потребує покращення. Щорічно у закладах освіти проводи-
ться поточний ремонт на харчоблоках, здійснюється заміна та придбання ново-
го технологічного обладнання. В грудні 2025 року закінчено капітальний
ремонт та модернізацію харчоблоку в Андрушівському ліцеї № 2 по типу орга-
нізації харчування «Базова кухня» із заміною технологічного обладнання. Зага-
льна площа харчоблоку - 436 м.кв., площа обідньої зали - 110 м.кв., кількість
посадкових місць - 130. Для реалізації проєкту виділено субвенцію з державно-
го бюджету в сумі 3419700 грн та співфінансування з місцевого бюджету -
854930грн, використано державну субвенцію в повному обсязі, та кошти з
місцевого бюджету в сумі 5049081грн, з передбачених 11045400 грн. Також
здійснено капітальний ремонт фасаду харчоблоку - 985520 грн, здійснено капі-
тальний ремонт покрівлі харчоблоку - 2830397 грн, збільшено потужність харчо-
блоку у зв’язку із встановленням нового технологічного обладнання на харчо-
блоці (нестандартне приєднання до електричних мереж) в сумі - 311047 грн.

В Нехворощанському ліцеї - встановлено витяжну вентиляцію, в електри-
чних плитах замінено конфорки за кошти спонсорів на суму 28000 грн,
здійснено поточний ремонт харчоблоку- 12000 грн, проведено централізовано
воду до харчоблоку, встановлено додаткову каналізацію, замінено умивальники
на суму 12985грн, здійснено поточний ремонт електромережі: замінено авто-
матичні вимикачі та поставлено новий електрощиток, ча-
стково замінено електропроводку.

В Яроповицькому ліцеї імені Віталія ГУЛЯЄВА - придбано кухонний
інвентар на 11240 гр.
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В Зарубинецькому ліцеї - придбано посуд для їдальні - 3095 грн,
здійснено ремонт цеху приготування напівфабрикатів в шкільній їдальні - 40500
грн.

В Андрушівському закладі дошкільної освіти - «Дзвіночок» здійснено
заміну витяжки на харчоблоці на суму - 99 960,00 грн.

Заклади освіти забезпечені дезінфікуючими засобами та медичними пре-
паратами для надання першої невідкладної допомоги.

В 2025 році на виконання заходів спрямованих на реалізацію публічного
інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної
середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції з державного
бюджету місцевим бюджетам отримано коштів в сумі -1014400грн та покра-
щено матеріально-технічну базу в закладах загальної середньої освіти.

Використані кошти з місцевого бюджету на ремонтні роботи в ЗДО:
Андрушівський заклад дошкільної освіти «Дзвіночок»:
Покращено матеріальну базу: здійснено заміна огорожі та воріт -

548324,00 грн, заміна витяжки на харчоблоці - 99 960,00 грн, ремонт ПРУ та
встановлення вентиляційної системи - 2 811 600,00 грн, новий ігровий майданчик
- 1 023 000,00 грн, встановлення ролетів вертикальних - 84 998,00 грн, встановле-
ння пандуса на суму 299 990 грн, заміна огорожі на суму - 659 018 грн, капіта-
льний ремонт благоустрою - 1 200 000,00 грн. Загальна сума - 6 067 871, 00 грн.

Андрушівський міський центр розвитку дитини «Дюймовочка» проведено
ремонт тепломережі на суму 60 000грн, ремонт підлоги в павільйонах на ігрових
майданчиках за спонсорські кошти на суму 20 000 грн, закуплено матеріали для
поточного ремонту на суму 9000грн, закуплено дрова для опалення - 387000 грн.

Благодійною організацією ЮНЕСКО проведено заміну 40 дерев`яних ві-
кон на пластикові. Загальна сума - 476 000 грн.

Андрушівський заклад дошкільної освіти «Сонечко» - в 2025 році за
сприяння міжнародних донорів дитячого фонду ООН ЮНІСЕФ в Украї-
ні завершено ремонт приміщення Андрушівського закладу дошкільної осві-
ти «Сонечко». Було проведенно вогнезахисну обробку дерев’яних конструкцій
на суму -78000 грн.

Використані кошти з державного та місцевого бюджетів на ремонтні
роботи в ЗЗСО:

Андрушівський ліцей № 2 - навчається 702 учні, працює 58 педагогічних
працівників: здійснено капітальний ремонт харчоблоку: субвенція з державно-
го бюджету 3419700 грн, співфінансування з місцевого бюджету - 854930грн,
використано державну субвенцію в повному обсязі, та кошти з місцевого бю-
джету - 5049081грн, з передбачених 11045400 грн, капітальний ремонт покрівлі
харчоблоку 2830397 грн, капітальний ремонт фасаду харчоблоку - 985520 грн,
збільшення потужності у зв’язку із встановленням нового технологічного
обладнання на харчоблоці (нестандартне приєднання до електричних мереж):
профінансовано 311047 грн, капітальний ремонт елементів благоустрою з укла-
данням бруківки - 1674789 грн, капітальний ремонт вхідної групи будівлі за
адресою вул. Зазулінського, 3 - 895204 грн, капітальний ремонт вхідної групи
головного корпусу - 1169519 грн, створення освітнього простору (STEM): при-
дбання обладнання - 4948126 грн (субвенція - 4453313 грн, співфінансування -
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494813 грн; ремонт кабінету для STEM лабораторії - 68775 грн, виготовлення
ПКД для капітального ремонту будівлі початкової школи - 302484 грн, НУШ:
204928 грн (субвенція 184436, співфінансування - 20492 грн), ремонт поручнів
сходів головного корпусу- 89581 грн, ремонт огорожі-200000 грн, обладнання
для уроків фізичної культури та вуличні тренажери: 200000 (обласний бюджет),
придбано двері для дитячих роздягалень - 46852 грн.

Державний бюджет: 6625549 грн
Обласний бюджет: 200000 грн
Місцевий бюджет: 12866820 грн
В травні 2025 року на умовах співфінансування (субвенція з державного

бюджету 2484972 грн та 1064988 грн з міського бюджету) придбано шкільний
автобус для учнів Андрушівського ліцею №2.

Андрушівський ліцей №1- навчається 555 дітей, працює 51 педагогічний
працівник. Закуплено обладнання для кабінетів НУШ - 307 392 грн, придбання
палива для шкільної котельні - 1 161000 грн, шкільні меблі - 100 000грн, ведення
електронного журналу «HUMAN» - 86976, влаштування зовнішньої системи
блискавкозахисту харчоблоку ліцею - 65000 грн. Разом 1720368 грн.

Гальчинський ліцей - навчається 105 учнів, працює 20 педагогічних праці-
вників використано коштів на: підготовку закладу до опалювального сезону
2025-2026р - 48718грн., заходи з протипожежного захисту - 24420грн., послуги
охорони приміщення -1200грн. Здійснено придбання: фарби та матеріалів для
проведення поточного ремонту приміщення ліцею - 14215грн., чохлів для
гімнастичних матів – 4400 грн., кухонного приладдя - 3733 грн., матеріалів для
ремонту водо- та електромережі - 4080грн., програмне забезпечення закладу -
23058 грн., послуги з лабораторного дослідження продуктів харчування та пи-
тної води – 4760 грн., придбання навчальних засобів для НУШ - 102465грн. Зага-
льна сума -231049грн.

Городківський ліцей - навчається 122 дитини, працює 24 педагогічних пра-
цівника. Проведено: техобслуговування внутрішніх і зовнішніх мереж газопо-
стачання 6 496,00грн, придбано дизпаливо для шкільного автобуса 116 012,00
грн, проведено ремонт шкільного автобуса 63 230,00 грн, зроблено повірку
коректора газу «Флоутек» 17 008,00грн, придбано фарбу і матеріали для
проведення поточного ремонту приміщення ліцею 37 164,00 грн, обладнан-
ня НУШ 102 466,00грн, електронний журнал HUMAN 22 030грн, оплата послуг
за користування камерами відеоспостереження - 18 400,00грн. Сума разом: 385
937грн.

Нехворощанський ліцей - навчається 104 учні, працює 22 педагогічних
працівника, виділено коштів: послуги користування програмою HUMAN –
16992,00 грн., обслуговування пожежної сигналізації- 18 000,00 грн., послуги з
охорони та захисту приміщень (спостереження РКПС) -800,00 грн., техні-
чне обслуговування внутрішніх і зовнішніх мереж - 9274 грн, обслуговуван-
ня програмного забезпечення КУРС-ШКОЛА- 2 250,00 грн, підготовка до
опалювального періоду - 35744 грн, проведено поточний ремонт на суму-24885
грн, зміцнено матеріально-технічну базу за кошти НУШ -102466,00 грн, виго-
товлено ПКД капітального ремонту спортзалу -130000грн.Загальна сума - 269
476 грн.
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Бровківський ліцей - навчається 99 учнів, працює 21 педагогічний праці-
вник, виділено коштів: послуги користування програмою HUMAN - 16
416,00 грн., обслуговування пожежної сигналізації-19 800,00 грн., послуги з
охорони та захисту приміщень (спостереження РКПС) -1000,00грн., техні-
чне обслуговування внутрішніх і зовнішніх мереж -19 076,00 грн., обслуговува-
ння програмного забезпечення КУРС-ШКОЛА-1610,00 грн, підготовка до
опалювального періоду - 5 580,00 грн, проведено поточний ремонт -
9 358,00 грн, встановлено нові газові котли (2 шт.) - 115 037,00 грн, зміц-
нено матеріально-технічної базу за кошти НУШ -102 466,00 грн. Загальна
сума- 290 343грн

Зарубинецький ліцей - навчається 102 учні, працює 18 педагогічних праці-
вників. Здійснено придбання: дизпалива для шкільного автобуса - 124066 грн,
техогляд, страхування та ремонт шкільного автобуса - 54154 грн, користування
програмою HUMAN - 16704 грн, фарба та матеріали для проведення поточного
ремонту - 20351 грн, придбання посуду для їдальні - 3095 грн.; придбання
електропилки для порізки паливної деревини - 3680 грн комплект мульти-
медійного обладнання - 102466 грн, обслуговування пожежної сигналізації -
22500 грн, ремонт цеху приготування напівфабрикатів в шкільній їдальні - 40500
грн, придбання паливної деревини - 294400 грн. Покращено матеріально-техні-
чну базу на суму - 681916 грн.

Яроповицький ліцей імені Віталія МОРОЗОВА - навчається 67 дітей, пра-
цює 14 педагогічних працівників. Виділення коштів на виконання робіт з во-
гнезахисної обробки дерев’яних конструкцій горища - 125733,00 грн, послуги
користування програми HUMAN- 14400 грн, засоби для НУШ -102465,00 грн.

На покращення матеріально - технічної бази разом використано 251408
грн.

Відділ освіти, молоді та спорту здійснює аналіз стану забезпечення поже-
жної безпеки в закладах освіти громади.

В закладах освіти розроблено та затверджено план заходів щодо запобіга-
ння пожежам та загибелі людей у них, розроблено графік проходження навча-
ння відповідальних осіб з питань пожежної безпеки.

Одним із актуальних способів виховання у дітей культури безпечного жи-
ття є залучення їх до руху юних рятувальників. На базі 5 закладів загальної
середньої освіти створено Дружини юних рятувальників-пожежників, які
сприяють професійній орієнтації дітей та популяризації і розвитку пожежно-ря-
тувальної справи. Заклади освіти обладнано протипожежними куточками.

З метою дотримання законодавства з питань пожежної безпеки в закладах
освіти здійснено ряд заходів:
- обладнано пожежною сигналізацією - 8 закладів загальної середньої освіти, 4
заклади дошкільної освіти, Андрушівська дитячо-юнацька спортивна школа
імені Віталія МОРОЗОВА.
- обладнано блискавкозахистом -7 закладів ЗЗСО, 3-ЗДО;
- проведено замір омічного опору - 8 ЗЗСО, 4 ЗДО;
- просочуванням горищ -7 ЗЗСО, 4 ЗДО;
- забезпечення вогнегасниками - в ЗЗСО - 310 шт, 44- ЗДО.
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В 2025 році в ЗЗСО освоєно коштів на заходи з пожежної безпеки на
суму - 762026 грн, в ЗДО - 294832 грн.

Культура

На території Андрушівської міської територіальної громади діяли 16 клу-
бних установ, 13 бібліотек та Андрушівська школа мистецтв ім. М. Макси-
менка. У клубних закладах функціонувало 114 клубних формувань, з яких13 ко-
лективів художньої творчості носять звання «народний» та «зразковий». В
міському Будинку культури діють 7 «народних» колективів та дитячий
зразковий фольклорний ансамбль «Зернятко», 3 сільських колективи мають зва-
ння «народний» - фольклорний ансамбль «Співуча родина» Будинку культури
с.Антопіль, фольклорний колектив «Затишок» Центру дозвілля с. Мостове,
ансамбль народної пісні «Красовиця» Будинку культури с.Бровки Перші. В
школі мистецтв ім. М.Максименка діє дитячий зразковий танцювальний
ансамбль «Росяночка» та народний камерний хор «Небесна гармонія». При
міській бібліотеці діє любительське об’єднання місцевих письменників «Бері-
зка».

Фінансування Комплексної цільової Програми підтримки та розвитку га-
лузі культури Андрушівської міської територіальної громади на 2023-2026 роки
здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету в межах фінансових можли-
востей та інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством.

За звітний період 2025 року задля забезпечення сталого функціонування
культурно-освітніх та бібліотечних закладів громади бюджетні асигнування
установ галузі культури складають: школа мистецтв ім. М.Максименка: зага-
льний фонд – 4606012,36 грн, спеціальний фонд – 169908,71 грн; міський Буди-
нок культури: загальний фонд – 7453077 грн, спеціальний фонд – 47999,00 грн;
міська бібліотека: загальний фонд – 3877885 грн, спеціальний фонд – 574281,00
грн.

Результат виконання пункту: забезпечено безперервний доступ жителів
громади до культурних послуг, збережено мережу закладів культури та стабільну
діяльність творчих колективів.

Упродовж звітного періоду в закладах культури громади, на виконання
п.2. «Проведення капітальних та поточних ремонтів закладів», проводилися по-
точні ремонти приміщень з метою підтримання належного технічного стану бу-
дівель та створення безпечних і комфортних умов для відвідувачів і працівників.

Розроблено науково-проєктну документацію «Реставрація покрівлі
пам’ятки архітектури місцевого значення будівлі Андрушівського міського Бу-
динку культури».

Результат виконання пункту: підтримано функціонування закладів ку-
льтури та створено умови для безперервного проведення культурно-мистецьких
заходів.

В звітному періоді здійснювалися заходи з реалізації п.3. «Покращення
матеріально-технічної бази установ галузі».

В закладах культури громади проведено поточні ремонти, покращено
матеріально-технічну базу закладів. У квітні 2025 року на базі міського Будинку
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культури відкрито Туристично-інтеграційний простір, який став сучасним май-
данчиком для проведення культурно-мистецьких, туристичних та освітніх
заходів.

У межах реалізації партнерських і грантових проєктів оновлено матері-
ально-технічну базу міської бібліотеки та молодіжного простору, який діє на базі
міської бібліотеки.

Результат виконання пункту: розширено функціональні можливості Буди-
нку культури, створено новий культурно-туристичний осередок громади та
модернізовано бібліотечний простір.

Задля виконання п.4. «Удосконалення системи підвищення фахової квалі-
фікації працівників галузі культури» працівники закладів культури громади у
2025 році брали участь у семінарах, форумах, нарадах, професійних зустрічах та
інших заходах, спрямованих на підвищення рівня фахової майстерності, обмін
досвідом і впровадження сучасних форм культурної діяльності.

Результат виконання пункту: підвищено професійний рівень працівників
культури та покращено якість організації культурно-мистецьких заходів.

На виконання п.5. «Забезпечення надходження нової літератури до фондів
бібліотек» поповнення бібліотечних фондів здійснювалося за рахунок участі у
програмі Українського інституту книги та завдяки дарункам від громадян.

Упродовж 2025 року до бібліотек громади надійшло 450 примірників нової
літератури, що сприяло оновленню фондів та підвищенню якості бібліотечного
обслуговування.

Результат виконання пункту: оновлено бібліотечні фонди, забезпечено
користувачів актуальною та сучасною літературою.

Бібліотечними установами громади враховуючи п.6. «Проведення перед-
плати періодичних видань» забезпечено доступ користувачів до періодичних
видань. У 2025 році бібліотеками обслуговано 6 765 користувачів, яким видано
78 088 примірників книг та періодичних видань.

Результат виконання пункту: забезпечено доступ населення громади до
періодичних видань та актуальної інформації.

Колективи народної творчості громади на виконання п.7. «Сприяння уча-
сті колективів народної творчості у міських, обласних, всеукраїнських та між-
народних культурно-мистецьких заходах» у звітному періоді активно
брали участь у міських, обласних та всеукраїнських фестивалях і конкурсах,
здобуваючи призові місця, дипломи та найвищі нагороди, у тому числі Гран-прі.

Міська територіальна громада успішно презентувала свої культурні
здобутки в межах обласних і всеукраїнських культурно-мистецьких проєктів,
сприяючи популяризації творчого потенціалу Андрушівщини.

Результат виконання пункту: підвищено імідж громади, популяризовано
місцеві творчі колективи та їх мистецькі здобутки.

З метою реалізації п.8. «Організація і проведення державних, професійних
та інших свят, урочистостей» упродовж звітного періоду організовано та
проведено державні, професійні, пам’ятні та культурно-мистецькі заходи.
Зокрема, відбулися заходи з нагоди Дня Державного Прапора України, Дня
незалежності України, Дня Героїв, Всесвітнього дня туризму, а також інші
урочистості, фестивалі, лекторії та тематичні події.
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Результат виконання пункту: забезпечено культурне життя громади та
участь жителів у загальнодержавних і місцевих подіях.

У 2025 році згідно п.9. «Продовження роботи з моніторингу охорони ку-
льтурної спадщини» продовжено роботу з інвентаризації та моніторингу стану
пам’яток культурної спадщини громади.

Комісією з інвентаризації та візуального обстеження об’єктів культурної
спадщини здійснено виїзди до пам’яток, за результатами яких складено акти
візуального обстеження з фотофіксацією технічного стану об’єктів.

Результат виконання пункту: забезпечено контроль за станом пам’яток та
формування підґрунтя для подальших охоронних заходів.

У 2025 році здійснювалися заходи, щодо виконання п.10. «Збереження та
розвиток туристичного потенціалу громади» спрямовані на розвиток туристи-
чного потенціалу громади.

Відкриття Туристично-інтеграційного простору сприяло активізації ку-
льтурно-туристичної діяльності. Андрушівська громада гідно представила свої
традиції, мистецтво та туристичні можливості на обласних культурно-мисте-
цьких заходах.

Результат виконання пункту: створено новий інструмент популяризації
громади та її культурних і туристичних можливостей.

З метою забезпечення виконання п.11. «Збереження, охорона та популяри-
зація нематеріальної культурної спадщини громади» упродовж року реалізовано
заходи, спрямовані на збереження та популяризацію нематеріальної культурної
спадщини громади.

Проведено фестивалі, майстер-класи, презентації культурно-мистецьких
проєктів, спрямованих на відродження народних традицій, звичаїв, фольклору
та гастроспадщини.

Результат виконання пункту: забезпечено передачу культурних традицій
наступним поколінням.

У 2025 році в закладах культури громади здійснено комплекс заходів з
протипожежної безпеки згідно п.12. «Здійснення заходів щодо протипожежної
безпеки установ культури», проведено перезарядку вогнегасників у всіх
установах галузі культури, виконано обслуговування пожежної сигналізації в
Андрушівській школі мистецтв ім. М. Максименка, що забезпечило дотримання
вимог пожежної безпеки.

Результат виконання пункту: забезпечено безпечні умови перебування
працівників і відвідувачів закладів культури.

Загальний аналіз соціокультурної ситуації в громаді свідчить про наявність
низки проблемних питань та першочергових завдань, розв’язання яких потребує
комплексного підходу, системної роботи та тривалих термінів реалізації, а саме:
- незадовільний стан матеріально-технічної бази закладів культури та необхі-
дність її оновлення;
- постійну потребу у здійсненні поточних і капітальних ремонтів об’єктів ку-
льтурної інфраструктури;
- недостатній рівень забезпечення бібліотечних фондів сучасною та актуальною
літературою;
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- необхідність підтримки та розвитку фестивально-конкурсної діяльності коле-
ктивів народної творчості, окремих виконавців, майстрів, обдарованих дітей і
молоді;
- потребу у впровадженні сучасних технологій у діяльність культурно-освітніх
закладів;
- необхідність забезпечення належних та безпечних умов праці і функціонування
закладів культури, дотримання вимог пожежної безпеки, охорони праці, та реалі-
зації заходів з енергоефективності, термомодернізації.

Захист прав та інтересів дітей

На первинному обліку служби у справах дітей перебуває 73 дітей-сиріт та
дітей, позбавлених батьківського піклування, (з них 28 дитини-сироти та 45 ді-
тей, позбавлених батьківського піклування). Відомості про цих дітей щоденно
вносяться в Єдину інформаційну аналітичну систему «Діти». З них в сім’ях опі-
кунів, піклувальників проживає 54 дитини, 16 дітей виховуються в прийомних
сім’ях та ДБСТ.

В громаді функціонує 3 прийомні сім’ї, в яких виховується 5 прийомних
дітей (3 дитини та 2 особи). Також в громаді функціонує 2 дитячих будинки сі-
мейного типу, в яких проживає 11 дітей вихованців. Один з них створений ріше-
нням виконавчого комітету Андрушівської міської ради 25 листопада 2025 року.
З метою забезпечення функціонування новоствореного ДБСТ, за рахунок
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного
інвестиційного проєкту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного ти-
пу у сумі 4 224 902 грн та співфінансування із міського бюджету 469 434 грн., на
території Андрушівської МТГ був придбаний житловий будинок та земельна
ділянка. Загальна площа будинку 177,1 кв. м. Наразі у родині виховується
четверо дітей: Андрій, 16 років, Констянтин, 11 років, Микита, 4 роки, Євгеній,
3 роки. Постійно проводиться робота з прийомними батьками та батьками-ви-
хователями, щодо виховання та утримання дітей.

В громаді проживає 32 сім’ї опікунів/піклувальників, які виховують 52 ди-
тини-сироти, дітей позбавлених батьківського піклування.

В Андрушівській міській територіальній громаді запроваджено та орга-
нізовано функціонування послуги патронату над дитиною.

Станом на 31.12.2025 року із 73 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батькі-
вського піклування, які перебувають на обліку в службі у справах дітей, 4 дітей
даної категорії мають власне житло, 47 дитини мають житло на праві користува-
ння, 22 дитини взагалі не мають житла. Діти при досягненні 16-річного віку
ставляться на квартирний та соціальний квартирний обліки на позачергове отри-
мання житла. На даний час на обліках перебуває 6 дітей та 19 осіб з числа дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Службою у справах дітей Андрушівської міської ради ведеться банк даних
дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах. Станом на 31.12.2025
р. на обліку перебувало 79 дітей даної категорії, з них 37 (18 сімей) – у зв’язку
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з невиконанням батьківських обов’язків, 42 (30 сімей) – у зв’язку з наданням
статусу постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів.

З метою запобігання негативним проявам серед неповнолітніх, у тому чи-
слі пияцтву, наркоманії, дитячій злочинності, бездоглядності, забезпечується
виявлення дітей, які жебракують, вчиняють правопорушення, стали жертвами
злочинної діяльності дорослих проводяться профілактичні рейди «Діти вулиці»,
«Вокзал», «Канікули».

Між службою у справах дітей та ювенальною превенцією ВП БВП ГУНП
в Житомирській області налагоджено взаємоінформування щодо дітей, які скої-
ли злочини, правопорушення, вживали алкогольні напої, наркотичні та психо-
тропні речовини, які притягувалися до адміністративної відповідальності.

Зокрема, служба у справах дітей Андрушівської міської ради забезпечу-
вала роботу комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті
Андрушівської міської ради. Протягом звітного періоду проведено 16 засідання
комісії з питань захисту прав дитини, на яких розглянуто 210 питань, серед них:
– про затвердження індивідуальних планів соціального захисту дітей-сиріт, ді-
тей, позбавлених батьківського піклування;
– про доцільність (недоцільність) позбавлення батьківських прав;
– про вирішення спорів між батьками щодо визначення місця проживання дити-
ни;
– про вирішення спорів щодо участі у вихованні дитини та спілкуванні з нею
того з батьків, хто проживає окремо;
– про встановлення опіки над дитиною, позбавленою батьківського піклування,
дитиною-сиротою;
– про захист житлових та майнових прав дітей;
– про стан виконання батьками батьківських обов’язків;
- інші питання, пов’язані із захистом прав дітей.

За результатами розгляду вищезазначених питань службою у справах ді-
тей підготовано 85 проєктів рішень виконавчого комітету Андрушівської міської
ради та 2 позовні заяви до Андрушівського районного суду.

Службою у справах дітей Андрушівської міської ради ведеться первинний
облік дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Станом на
31.11.2025 року на первинному обліку перебуває 73 дітей-сиріт та дітей, по-
збавлених батьківського піклування, (з них 28 дитини-сироти та 45 дітей, по-
збавлених батьківського піклування).

В Андрушівській громаді, як загалом і в Україні, найбільш сталою формою
виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, є опіка,
піклування. 54 дитини-сироти та дитини, позбавлені батьківського піклування,
які перебувають на первинному обліку служби влаштовані під опіку, піклування
громадян, 16 дітей виховуються в прийомних сім’ях та ДБСТ.

У 2025 році 15 дітям надано статус дитини-сироти, дитини, позбавленої
батьківського піклування, у зв’язку із позбавленням батьків батьківських прав,
смертю батьків, наданням довідки про неможливість виконувати батьківські
обов’язки. 5 із зазначених дітей влаштовані в сім’ї опікунів/піклувальників, 10
дітей влаштовано в ПС, ДБСТ.
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Службою у справах дітей здійснюється контроль за умовами проживання,
утримання та навчання дітей, які влаштовані в сім’ї опікунів, піклувальників,
прийомні сім’ї та ДБСТ. Протягом року обстежено всіх дітей даної категорії за
місцем їхнього проживання. Опікуни, піклувальники, прийомні батьки створили
належні умови для проживання, навчання та виховання своїх підопічних.

Відомості про цих дітей щоденно вносяться в Єдину інформаційну аналі-
тичну систему „Діти”, яка безпосередньо пов’язана з Національною соціальною
сервісною службою України, Департаментом з питань захисту прав дітей та
забезпечення стандартів рівності.

З метою захисту прав та законних інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавле-
них батьківського піклування, створення умов для реалізації права кожної дити-
ни на виховання в сім’ї службою у справах дітей Андрушівської міської ради
проводиться інформаційно-просвітницька кампанія щодо пропаганди сімейних
форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та-
ких як усиновлення, прийомні сім’ї та дитячі будинки сімейного типу, за-
провадження послуги патронату, розміщуються матеріали з даного питання на
офіційному Веб-сайті міської ради.

В громаді функціонує 3 прийомні сім’ї, в яких виховується 5 прийомних
дітей (3 дитини та 2 особи). Також в громаді функціонує 1 дитячий будинок сі-
мейного типу, в якому проживає 7 дітей вихованців.

В Андрушівській міській територіальній громаді запроваджено та орга-
нізовано функціонування послуги патронату над дитиною.

Станом на 31.11.2025 року із 73 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батькі-
вського піклування, які перебувають на обліку в службі у справах дітей, 4 дітей
даної категорії мають власне житло, 47 дитини мають житло на праві користува-
ння, 22 дитини взагалі не мають житла. Діти при досягненні 16-річного віку
ставляться на квартирний та соціальний квартирний обліки на позачергове отри-
мання житла. На даний час на обліках перебуває 6 дітей та 19 осіб з числа дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Андрушівською міською радою здійснюється виплата одноразової
допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування після
досягнення 18-річного віку. В 2025 році 4 дітей даної категорії звернулися із
заявами та отримали відповідні виплати згідно чинного законодавства (в сумі
7240 грн). Заяв щодо виплат випускникам навчальних закладів з числа дітей-си-
ріт та дітей, позбавлених батьківського піклування одноразової грошової
допомоги в розмірі шести прожиткових мінімумів до міської ради не надходило.

Службою у справах дітей Андрушівської міської ради ведеться банк даних
дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах. Станом на 31.11.2025
р. на обліку перебувало 79 дітей даної категорії, з них 37 (18 сімей) – у зв’язку з
невиконанням батьківських обов’язків, 42 (30 сімей) – у зв’язку з наданням
статусу постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. Взяті на
облік у звітному році 19 дітей: 8 - в зв’язку з ухилянням батьків від виконання
своїх обов’язків, 2 дітей у зв’язку з жорстоким поводженням, домашнім наси-
льством, 2 дітей які перебувають у конфлікті із законом та відповідно звернень
громадян - 8 дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфлі-
ктів. Заходами служби у справах дітей міської ради обстежено умови прожива-
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ння та виховання дітей даної категорії, складено акти проведених обстежень,
складено оцінки рівня безпеки дітей та оцінки потреб сімей, проведено профіла-
ктичну роботу з батьками щодо відповідальності за неналежне виконання бать-
ківських обов’язків, вчинення домашнього насильства та жорстокого поводже-
ння з дітьми. Питання щодо стану виконання батьками батьківських обов’язків
заслуховуються на засіданнях комісії з питань захисту прав дитини виконавчого
комітету міської ради.

Протягом 2025 року службою у справах дітей Андрушівської міської ради
проведено 23 профілактичних рейдів з метою раннього виявлення дітей, які пере-
бувають в складних життєвих обставинах, обстеження умов проживання дітей у
«кризових» сім’ях та профілактики заборони продажу неповнолітніх спиртних
напоїв та тютюнових виробів, перебування неповнолітніх у пізній вечірній час
у громадських місцях без супроводу дорослих. В результаті проведення таких
рейдів в 2025 році рішенням виконавчого комітету Андрушівської міської ради
було відібрано 7 дітей з двох сімей у зв’язку із загрозою їх життю та здоров’ю.

Протягом 2025 року до Андрушівського районного суду подано 2 позови
про позбавлення батьківських прав.

Крім того, протягом звітного періоду службою у справах дітей взято участь
у 120 судових засіданнях щодо захисту прав та законних інтересів дітей.

З метою перевірки виконання Закону України «Про освіту» в частині
охоплення навчанням дітей у серпні-вересні 2025 року службою у справах дітей
Андрушівської міської ради у взаємодії з відділом освіти сільської ради
проведено рейд «Урок». В ході проведення рейду встановлено, що всі діти в
Андрушівській громаді приступили до навчання.

Таким чином, у 2025 році забезпечено належне виконання заходів про-
грами забезпечення та захисту прав дітей на території Андрушівської громади.

Соціальний захист

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування» повноваже-
ння щодо забезпечення соціального захисту населення, зокрема надання
соціальних послуг, віднесені до власних повноважень органів місцевого
самоврядування.

Основними завданнями відділу соціального захисту та охорони здоров’я
міської ради є реалізація державної політики у сфері соціального захисту населе-
ння, забезпечення надання допомоги та соціальної підтримки громадян, які
зареєстровані та постійно проживають на території Андрушівської міської ради.

З початку воєнних дій на території громади було зареєстровано близько
шести тисяч внутрішньо переміщених осіб. Станом на 01.01.2026 року
продовжують проживати в громаді 619 внутрішньо переміщених осіб.

Згідно з постановою КМУ певна робота відділу здійснюється через про-
грамний комплекс інтегрована інформаційна система «Соціальна громада», де
надається більшість адміністративно-соціальних послуг населення.

Станом на 01.01.2026 року через програмний комплекс «Соціальна
громада» спеціалістами відділу соціального захисту та охорони здоров’я міської
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ради опрацьовано 1212 електронних заяв для призначення різних видів
державних соціальних допомог, в тому числі:
- житлових субсидій – 672 справи;
- пільг – 284 справи;
- держаних допомог - 256.

Для призначення деяких видів соціальних допомог станом на 01.01.2026
року складено 217 актів обстеження матеріально-побутових умов сім’ї.

Протягом зазначеного періоду через програмний комплекс «Соціальна
громада» проводилося призначення компенсації фізичним особам, які надають
соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі. Станом на 01.01.2026 року
дану компенсацію отримує 32 особи.

Згідно з Правилами опіки і піклування, затвердженими наказом Державно-
го комітету України у справах сім'ї та молоді, Міністерства освіти України,
Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства праці та соціальної політи-
ки України 26.05.99 №34/166/131/88 та листа Міністерства соціальної політики
України від 04.10.2017 р. N 19467/0/2-17 «Про ведення особових справ недієздат-
них осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена, органами опіки та піклу-
вання» були сформовані особові справи недієздатних осіб, які знаходяться під
опікою та мешкають на території Андрушівської міської ради. Протягом 2025
року проведено шість засідань опікунської ради та підготовлено 7 проєктів рі-
шень щодо доцільності призначення опікунів над недієздатними особами для
подальшого вирішення справи у суді.

Також, з метою розв’язання життєвих проблем мешканців Андрушівської
міської територіальної громади, з міського бюджету станом на 01.01.2026року
надано матеріальну допомогу 443 громадянам на суму 2046,0 тис. грн., з них 67
родинам загиблих учасників війни по захисту України та 39 військовослу-
жбовцям, які потребували лікування після поранення.

Одним з основних завдань КУ «Центр надання соціальних послуг Андру-
шівської міської ради» є вчасне виявлення, забезпечення та надання соціальних
послуг громадянам, які опинились в складних життєвих обставинах і потребу-
ють особливої уваги та допомоги.

Для надання соціальних послуг в Центрі функціонує 6 структурних підроз-
ділів (відділень):
- відділення соціальних послуг за місцем проживання
- відділення натуральної допомоги
- відділення надання соціальних послуг в умовах денного перебування;
- відділення соціальної роботи;
- мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали
від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі;
- відділення ветеранський хаб (простір)

Надається 12 базових соціальних послуг-догляд вдома; натуральна
допомога; денний догляд; консультування; інформування; соціальний супровід
сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклу-
вання; -соціального супроводу сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих
обставинах; соціальна профілактика; екстрене (кризове) втручання; представни-
цтво інтересів; раннє втручання; медіація, соціальний супровід ветеранів війни
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та демобілізованих З початку року у структурні підрозділи Центру звернулося
1890 осіб, які отримали 71932 соціальні послуги.

І. Відділення соціальних послуг за місцем проживання надає послугу до-
гляду вдома згідно Державного стандарту.

Стандартом передбачено організацію надання соціальної послуги догляду
вдома особам похилого віку, особам з інвалідністю.

Соціальна послуга догляду вдома надається за місцем проживання отри-
мувача соціальної послуги протягом робочого дня надавача соціальної послуги
і полягають у наданні допомоги в самообслуговуванні особам, які частково або
повністю втратили здатність до самообслуговування.

На даний час у відділенні отримують послуги 230 чол., з них осіб з інвалі-
дністю 49 чол. з них 80 одиноких осіб і 150, які мають дітей.

У відділенні соціальних послуг за місцем проживання працює 20
соціальних робітників, які обслуговують 48 чол. у місті та 182 у населених пу-
нктах громади. Середнє навантаження на 1 працівника становить 12 підопічних.

Кількість відвідувань становить 21260, під час яких надано 69120 послуг.
Переважно надавалася допомога у веденні домашнього господарства (придба-
ння і доставка продовольчих, промислових та господарських товарів, меди-
каментів, прибирання житла, допомога у приготуванні їжі, миття вікон), допомо-
га в самообслуговуванні (заміна постільної білизни, вдягання, миття голови, ку-
пання), допомога в обробітку присадибної ділянки, допомога при консервуван-
ні, допомога в оформленні документів(субсидій, матеріальної допомоги,
комунальних платежів).

У відділенні 144 чоловік сплачують за наданні соціальні послуги згідно
затверджених тарифів, надано платних послуг на суму 272000 грн.

Згідно Положення відділення на кожного громадянина ведеться особова
справа.

ІІ.У відділенні надання соціальних послуг в умовах денного перебування
послугами сестри медичної з лікувальної фізкультури, яка вимірює артеріальний
тиск, надає послуги магнітотерапії та проводить масаж за направленням лікаря.
З початку року послугами скористалося 151 особа, які отримали 580 медичних
послуг, на суму 35,0 тис.грн.

ІІІ.У відділенні надання натуральної допомоги з початку року надано
допомогу продуктами харчування безкоштовно (хлібобулочних виробів) 126
чол. на суму 78300 грн. Протягом 2025 року отримало гуманітарну допомогу
продуктами харчування, засобами гігієни, одягом та взуттям 40 внутрішньо пере-
міщених осіб, 6 осіб/сімей, які перебувають в СЖО на суму 11000грн.

Надаються відділенням послуги перукаря, ремонт та пошив одягу. З поча-
тку року 1514 послуг перукарських та швацьких отримало 1025 жителі громади
на суму 216,0 тис. грн. та безкоштовних 11 чол. на суму 2000 грн. Складено 745
індивідуальних планів надання соціальної послуги натуральної допомоги.

IV. Ветеранський хаб (простір) надає психологічну підтримку та широкий
спектр соціальних, інформаційних, правових послуг, за звітний період 327
звернень ветеранів війни та членів їх сімей опрацьовано фахівцем із супроводу
ветеранів війни та демобілізованих. Фахівцем здійснюються виїзні заходи по
старостинських округах та індивідуальні зустрічі, оброблено та введено в
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Єдиний державний реєстр ветеранів війни 88 заяв. Під супроводом 16 УБД, 16
осіб інвалідністю внаслідок війни,11 членів сімей ветеранів.

V.Допомогу молодим родинам, сім’ям з дітьми надають у відділення
соціальної роботи. Вищезгадана категорія осіб надає дев’ять послуг це-
соціальний супровід сімей /осіб, які перебувають у складних життєвих об-
ставинах, консультування, соціальної профілактики, екстрене (кризове) втруча-
ння, інформування, представництво інтересів, соціальний супровід сімей, у яких
виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, медіація,
раннє втручання. Послуги отримали 219 родини.

Послугу соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти
позбавлені батьківського піклування отримує 12 сімей, де виховується 30 дітей.
Отримує послугу 1 сім’я ДБСТ, в якій виховується 7 дітей, 3 прийомні сім’ї,в
якій виховується 5 дітей. На обліку перебуває 57 сім’ї СЖО в яких виховується
139 дітей. З яких 11сім’ям надається послуга соціальний супровід сімей, які пере-
бувають у СЖО. Протягом 2025 року здійснювались соціально-профілактична
робота з 13 особам.

З метою інформування населення щодо організації надання соціальних
послуг та проведення заходів інформації поширюється на офіційному вебсайті
Андрушівської міської ради та у соціальних мережах. Дану послугу отримали 87
чол. Консультування надано 17 особам.

Підготовлено 5 висновків оцінки потреб сім’ї у соціальних послугах від-
повідно до Порядку надання статусу дитини, яка постраждала в наслідок воєн-
них дій та збройних конфліктів.

Проведено 5 інформаційно-просвітницькі заходи, щодо запобіганню дома-
шнього насильства, торгівлі людьми та рівноправності жінок та чоловіків, захи-
сту прав дітей.

VI. Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які по-
страждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі
здійснила 6 виїздів, 4 дітей отримали послугу екстреного(кризового) втручання.

Центр в ІІІ кварталі 2025 року завершив роботу в проекті Дитячого фонду
ООН (ЮНІСЕФ) «Мінімальний пакет інтегрованих соціальних послуг для сімей
з дітьми».

Умежах проекту було запроваджено 3 послуги:
1.Соціально-медична послуга-це впровадження універсально-прогреси-

вної моделі домашніх візитів та інтегрованих медико-санітарних послуг, оріє-
нтованих на дитину, для забезпечення збалансованих послуг для сімей з дітьми
до 3-х років, об’єднання роботи медичного персоналу та фахівців соц.роботи.
Для впровадження цієї послуги підписаний Меморандум про співпрацю Центру
ПМСД та ЦНСП для здійснення спільних візитів до сімей.

2. Послуга раннього втручання, яку впроваджує мультидисциплінарна
команда, яка пройшла навчання в рамках проекту (логопед, лікар-педіатр, пси-
холог, фахівець соціальної роботи).

3.Впроваджена послуга медіація, яку надає підготовлений сертифікований
фахівець соціальної роботи, який пройшов навчання завдяки проекту.

Посилені 7 соціальних послуг для сімей з дітьми шляхом забезпечення
необхідним обладнанням та інвентарем - супровід сімей/осіб, які знаходяться в
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складних життєвих обставинах; соціальний супровід сімей, в яких виховуються
діти сироти та діти позбавлені батьківського піклування; екстрене (кризове)
втручання; консультування; інформування; соціальна профілактика; представни-
цтво інтересів.

Визначена потреба в обладнанні здійснена в повному обсязі. Отримано-
планшети, комп’ютерна техніка, меблі, ігри, брошури, дидактичні матеріали.

70 фахівців, спеціалістів громади були залучені до професійного навчан-
ня, взяли участь у 56 заходах (тренінги, супервізії, онлайн-сесії(вебінари) та екс-
пертна робота.

В межах проекту розроблені ключові документи, необхідні для організації
роботи та впровадження соціальних послуг та затверджені виконавчим комі-
тетом міської ради:

а) Порядок міжвідомчої взаємодії з виявлення та організації надання
соціальних послуг дітям та сім’ям, що належать до вразливих категорій населе-
ння, або перебувають у складних життєвих обставинах у громаді.

б) План дій зі зміцнення потенціалу надавати соціальні послуги спільно з
місцевими органами влади в громаді.

Охорона здоров’я

Галузь охорони здоров’я залишається одним із пріоритетних напрямків
роботи громади. Надання населенню якісної медичною допомогою забезпечу-
ється КНП «Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради, КНП
«Центр ПМСД» Андрушівської міської ради. В приміщенні Андрушівської
міської лікарні розміщується пункт постійного базування КНП «Центр екстреної
медичної допомоги та медицини катастроф» Житомирської обласної ради. Фу-
нкціонує 7 аптечних закладів приватної форми власності.

Первинна медична допомога жителям громади надається КНП «Центр
ПМСД» Андрушівської міської ради. Отримано ліцензію на провадження
господарської діяльності з медичної практики. До структури закладу входять 3
амбулаторії загальної практики-сімейної медицини, 1 сільська лікарська амбу-
латорія, 12 фельдшерсько-акушерських пунктів та 3 фельдшерські пункти. При
кожному лікувальному закладі діють денні стаціонари, розгорнуто 45 ліжок ден-
ного перебування хворих. В закладі працює 12 лікарів та 38 середніх медичних
працівників. Сімейними лікарями та педіатрами укладено 16433 декларації з жи-
телями громади, що становить 85 %.

Закладом охорони здоров’я з Національною службою здоров'я України
укладено 2 договори про медичне обслуговування населення за Програмою
медичних гарантій на 2025 рік за послугами:

- Первинна медична допомога;
- Розширені послуги з первинної медичної допомоги окремим категоріям

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність Украї-
ни. За 12 місяців 2025 року КНП «Центр ПМСД» отримало від НСЗУ за про-
грамою медичних гарантій 13786,8 тис грн.

Проводиться активна робота по виконанню Урядової програми «Доступні
ліки» щодо відшкодування вартості лікарських засобів для лікування пацієнтів
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з серцево-судинними захворюваннями, цукровим діабетом другого типу та
бронхіальною астмою, Програми реімбурсації інсулінів.

На виконання Програма розвитку та підтримки галузі охорони здоров’я
Андрушівської міської територіальної громади на 2025 — 2027 роки, за 12 міся-
ців 2025 року з бюджету міської територіальної громади для потреб КНП «ЦП-
МСД» Андрушівської міської ради використано - 1909,7 тис. грн, в т.ч.:

807,0 тис. грн - на оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
100 тис. грн придбання аналізаторівШОЄ; 50 тис. грн придбання швидких

тестів на визначення антигену до вірусу COVID – 19, на антиген до ВІЛ, на
тропоніни, гепатит В і С, що надало можливість вчасно та ефективно медичним
працівникам підприємства проводити дослідження та тестування пацієнтів з
метою раннього виявлення інфекційних та неінфекційних захворювань;

378,5 тис. грн використано на забезпечення лікарськими препаратами ді-
тей віком до 18 років хворих на рідкісні (орфанні) захворювання та на генералі-
зовану ідіопатичну епілепсію та епілептичні синдроми, без згадки про фа-
рмакорезистентну епілепсію, які потребують постійного лікування, що дало змо-
гу забезпечити таких дітей постійним лікуванням та зменшити фінансове
навантаження на бюджети сімей, в яких проживають такі діти;

за рахунок коштів місцевого бюджету було закуплено 62 дози вакцини Га-
рдасил-9 на суму 294,5 тис. грн та провакциновано 31 дитину віком 9-14 років
проти вірусу папіломи людини, що дало можливість забезпечити профілактику
онкологічних захворювань такої вікової категорії дітей;

279,7 тис. грн використано для забезпечення хворих на онкологічні
захворювання наркотичними засобами та виробами медичного призначення, що
дало можливість 14 пацієнтам провести своєчасне знеболення та 12 пацієнтів
забезпечити кало- та сечоприймачами, що дало можливість зменшити фінансове
навантаження на бюджети сімей, в яких проживають такі онкологічні хворі.

Вторинна ланка представлена КНП «Андрушівська міська лікарня» Андру-
шівської міської ради, структура якої включає стаціонар цілодобового перебу-
вання на 160 ліжок цілодобового перебування, 10 ліжок денного перебування
хворих та поліклінічне відділення з кабінетами консультативного прийому лі-
карів-спеціалістів.

Згідно штатного розпису кількість посад по КНП «Андрушівська міська
лікарня» становила 273,75 одиниць, в тому числі: лікарів – 50,0, фахівців з
базовою та неповною вищою медичною освітою – 110,75, молодшого медично-
го персоналу – 64,75, іншого персоналу – 48,0.

Комунальним закладом охорони здоров’я з Національною службою
здоров'я України укладено договір за Програмою медичних гарантій на 2025 рік
за 15 пакетами послуг:

- Профілактика, діагностика, спостереження та лікування в амбулаторних
умовах;

- Стоматологічна допомога дорослим та дітям;
- Ведення вагітності в амбулаторних умовах;
- Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних

операцій;
- Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах;
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- Гістероскопія;
- Езофагогастродуоденоскопія;
- Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
- Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям;
- Діагностика, лікування та супровід осіб із вірусом імунодефіциту людини

(та підозрою на ВІЛ);
- Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня;
- Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров’я шляхом

організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів;
- Колоноскопія;
- Медичний огляд осіб, який організовується територіальними центрами

комплектування та соціальної підтримки;
- Стоматологічна допомога окремій категорії осіб, які захищають/захищали

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (група послуг №
2).

За 2025 рік міська лікарня отримала від НСЗУ за програмою медичних га-
рантій 60775,7 тис. грн.

На виконання заходів Програми розвитку та підтримки галузі охорони
здоров’я Андрушівської міської територіальної громади на 2025 – 2027 роки у
2025 році закладом використано 12587,12 тис. грн, з них:

- на проведення поточних видатків (забезпечення своєчасної оплати за
комунальні послуги (енергоносії) – 5734,35 тис. грн;

- забезпечення стабільного функціонування закладу охорони здоров’я –
4812,08 тис. грн (заробітна плата та нарахування – 4287,9 тис. грн, предмети,
матеріали, обладнання та інвентар – 499,9 тис. грн, медикаменти та
перев’язувальні матеріали – 22,1 тис. грн, оплата послуг ( кім комунальних) –
2,18 тис. грн);

- соціальне забезпечення – 40,69 тис. грн;
- проведення капітальних видатків – придбання медичного обладнання

2000,00 тис. грн.
З метою покращення матеріально-технічної бази у 2025 році було придбано

обладнання на суму 2239,8 тис. грн:
- Мобільна рентген система IMAX 1600V в комплекті: VacuDAP (Дозиметр

VacuDAP compact) 1 шт., Guide-pair 147 (Направляюча пара 147) 1 шт., Cable
for power supply 15m (Кабель живлення 15м) 1 шт., Plug-in power supply
VacuDAP(EU) (Блок підключення живлення зі штепсельним роз'ємом
VacuDAP(EU)) 1 шт. – 2204,2 тис. грн;

- Камера для зберігання стерильних виробів "Панмед-1Б"- з скляним
сектором, пересувна – 35,6 тис. грн.

За 2025 рік було проведено поточні ремонти на суму 715,6 тис. грн, зокрема:
- поточний ремонт інфекційного відділення – 11,4 тис. грн;
- поточний ремонт поліклініки – 7,8 тис. грн.;
- поточний ремонт котельні – 2,9 тис. грн.;
- поточний ремонт неврологічного відділення – 693,5 тис. грн.
КНП «Андрушівська міська лікарня» та КНП «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Андрушівської міської ради забезпечені комп’ютерною
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технікою відповідно до вимог НСЗУ. Заклади охорони здоров’я, їх структурні
підрозділи та медичні працівники зареєстровані в електронній системі охорони
здоров’я eHealth.

Начальник відділу економічного
розвитку та інвестицій Михайло ЛЯШУК


